
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

31.08.2023  № 519-0 

с.п. Куть – Ях 

 
 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на 1 полугодие  

2023-2024 учебного года 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального Закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

РФ», на основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 

06.08.2021г., Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021 г. «О направлении 

рекомендаций», с целью упорядочивания оценочных процедур,  п р и к а з ы в а ю: 

 
 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ» на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (приложение). 

2. Учителям-предметникам: 

– проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного 

предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

-  не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последнем в расписании; 

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 

соответствии с образовательной программой многократным выполнением 

однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения 

«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед 

планируемой датой проведения оценочной процедуры; 

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации 

в рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся, 

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов 

учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, 

отработка выявленных проблем, при необходимости – повторение и закрепление 

материала; 

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с 

заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование 



материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских 

бланков, учебников, записей на доске и т.п.). 

3. Заместителю директора Ивановой Н.И.,  разместить данный приказ на 

официальном сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа в срок до 

15.09.2023 г. 

4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

-  эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях 

качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 

согласовано после публикации графика; 

- другими значимыми причинами. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Сивоченко О.Г. 

 

 

 

 

 

Директор       Е.В. Бабушкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 31.08.2023 г. № 519-0 

График 

оценочных процедур в 1-11-х классах 

на первое полугодие 2023/24 учебный год 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

 

Планируемая 

дата 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Стартовая диагностика 21.09  

Математика   

Русский язык   

Окружающий мир   

Технология   

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

2-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика 24.10 27.12 

Русский язык 25.10 28.12 

Литературное чтение 20.10 28.12 

Окружающий мир 27.10 26.12 

Иностранный язык 18.10 20.12 

Технология 25.10 27.12 

Изобразительное искусство 24.10 26.12 

Музыка   

Физическая культура   

3-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 23.10 20.12 

Литературное  чтение 19.10 20.12 

Математика 18.10 18.12 

Окружающий мир 18.10  



Иностранный язык 17.10 19.12 

Технология 25.10 27.12 

Изобразительное искусство 27.10 22.12 

Музыка   

Физическая культура   

4-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   

Математика   

Окружающий мир   

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

  

Русский язык 19.10 19.12 

Литературное чтение 16.10 18.12 

Математика 14.09 20.12 

Окружающий мир 20.10 22.12 

Иностранный язык 17.10 4А -

19.12 

4Б-

15.12 

Технология   

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   

Математика   

Биология   

История   

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 12.09 15.12 

Литература   

Математика 11.09 14.12 

Биология 19.09  

Иностранный язык  19.12 

История  11.12 

Обществознание   

География   

Изобразительное искусство   



Музыка   

Физическая культура   

Технология   

6-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   

Математика   

Предмет на основе случайного 

выбора: история, обществознание 

  

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, география 

  

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 18.10 12.12 

Литература   

Математика 07.09 21.12 

Биология 14.09  

Иностранный язык 13.10 25.12 

История  27.11 

Обществознание   

География  16.11 

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

Технология   

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной основе для 

проверки читательской 

грамотности 

  

7 класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   

Математика   

Предмет на основе случайного 

выбора: история, география, 

обществознание 

  

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика 

  

Иностранный язык   

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 11.09 01.12 

Литература   

Алгебра 11.09 27.11 



Геометрия  12.12 

Вероятность и статистика  7Б 

01.12 

7А 

07.12 

Информатика  28.11 

Физика 18.11 27.12 

Биология 12.09  

Иностранный язык 19.10 14.12 

История  27.11 

Обществознание   

География 25.10  

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  

Технология   

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Практическая работа в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) частью 

для проверки цифровой 

грамотности 

  

8-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

   

Математика   

Предмет на основе случайного 

выбора: история, география, 

обществознание 

  

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика, химия 

  

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 13.09  

Литература   

Алгебра 14.09 25.12 

Геометрия 15.09 26.12 

Вероятность и статистика 8А 

28.09 

8Б 

27.09 

 

Информатика  27.11 



 

 

 

  

Физика 26.09  

Биология 12.09 19.12 

Химия  15.11 

Иностранный язык 18.10 20.12 

История  24.11 

Обществознание  21.12 

География 13.10  

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  

Технология   

9-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 21.09 07.12 

Литература  29.12 

Алгебра 11.09 25.12 

Геометрия 12.09 19.12 

Вероятность и статистика 13.09 20.12 

Информатика  12.12 

Физика  28.11 

Биология 05.09 19.12 

Химия 19.09 07.11 

Иностранный  язык  19.12 

История  25.12 

Обществознание  14.12 

География 25.10 06.12 

Изобразительное искусство   

Музыка   

Физическая культура   

Технология   

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

  

Среднее общее образование 

10-й класс 



Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык  04.12 

Литература   

Алгебра 13.09 27.12 

Геометрия 12.09 26.12 

Вероятность и статистика 25.09  

Иностранный язык  20.12 

История  28.11 

Химия  15.12 

Физика  17.11 

Обществознание  20.12 

География 27.10  

Биология  13.12 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  

Физическая культура   

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

  

11-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык  20.12 

Родной язык (русский)  19.12 

Литература  11.12 

Математика 17.09 

11.09 

18.12 

22.12 

Иностранный язык  20.12 

История  30.11 

Химия  15.12 

Физика 11.10 06.12 

Обществознание  19.12 

Биология 11.09 18.12 

Физическая культура   

Информатика  08.12 

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

  



учебных исследований и проектов 

 


		2023-09-19T17:11:58+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина




